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Муниципальное образование 

Тюльганский район 
Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ТЮЛЬГАНСКОГО 

РАЙОНА

П Р И К А З

от 19.03.2020 № 52

Об итогах муниципального этапа 
областной олимпиады школьников в 
2019 -  2020 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской 
области от 06. 02. 2020 года № 01 -  21/231 «О сроках и организации 
проведения областной олимпиады школьников 5 - 8  классов в 2019 -  2020 
учебном году», приказом министерства образования Оренбургской области 
от 19.02.2020 № 01-21/297 «О внесении изменений в приказ министерства 
образования Оренбургской области от 06.02.2020 № 01-21/231», приказом 
отдела образования администрации Тюльганского района от 11. 02. 2020 
года № 32 «О проведении школьного, муниципального этапов областной 
олимпиады школьников в 2019 -  2020 учебном году», приказом отдела 
образования администрации Тюльганского района от 22. 02. 2020 года № 39 
О внесении изменений в приказ отдела образования администрации 
Тюльганского района от 11. 02. 2020 года № 32» в целях создания 
оптимальных условий для выявления и поддержки одарённых, талантливых 
учащихся в период со 2 марта по 6 марта 2020 года был проведён 
муниципальный этап областной олимпиады школьников по математике, 
биологии, истории, русскому и английскому языкам, географии, химии, 
физике, литературе и основам безопасности жизнедеятельности по 
олимпиадным заданиям, разработанным предметно-методическими 
комиссиями регионального этапа Олимпиады.

В олимпиаде приняли участие все ОО, всего 506 обучающихся, из них: 
победителей - 8 учеников, призёров - 165 учеников.

Победителями и призёрами муниципального этапа областной олимпиады 
стали школьники из 16 ОО района: МБОУ «Аллабердинская СОШ» (4 чел.),



МБОУ «Алмалинская СОШ» (6 чел.), МБОУ «Астрахановская ООШ» (3 чел), 
МБОУ «Благовещенская СОШ» (7 чел), МБОУ «Благодарновская СОШ» (9 
чел.), МБОУ «Владимировская СОШ» (16 чел.), МБОУ «Городецкая СОШ 
имени Г ероя России Александра Прохоренко» (2 чел), МБОУ 
«Екатеринославская СОШ» (9 чел.), МБОУ «Ивановская ООШ» (5 чел), 
МБОУ «Разномойская СОШ» (3 чел.), МБОУ «Репьёвская СОШ» (4 чел.), 
МБОУ «Нововасильевская ООШ» (4 чел.), МБОУ «Ташлинская СОШ» (13 
чел.), МБОУ «Тугустемирская СОШ» (18 чел.), МБОУ «Тюльганская СОШ 
№1» (41 чел.), МБОУ «Лицей №1» п. Тюльган (23 чел.).

На основании протоколов муниципального этапа областной олимпиады 
школьников

приказываю:

1. Утвердить списки победителей и призёров муниципального этапа 
областной олимпиады школьников (Приложение 1).

2. Направить заявку победителей и призёров муниципального этапа 
областной олимпиады на региональный этап олимпиады (Приложение 2).

3. Педагогам ОО организовать целенаправленную работу по подготовке 
обучающихся к региональному этапу всероссийской олимпиады 
школьников.

4. Возложить обязанности по организации участия в региональном этапе 
областной олимпиады на методиста МКУ ЦСДОУ Тюльганского района 
Н.Ю.Чумакову.

5. Руководителям ОО:
провести анализ результативности участия обучающихся школы в 

районных олимпиадах,
принять меры по повышению уровня работы с одаренными и 

способными обучающимися;
•наградить победителей и призеров муниципального этапа областной 

олимпиады школьников 5-8 классов в 2019-2020 учебном году.
6. Объявить благодарность директорам МБОУ «Лицей № 1» п. Тюльган 

А.В.Бугайко, МБОУ «Благодарновская СОШ» Т. А. Сидоровой, МБОУ 
«Владимировская СОШ» Т. Р. Абдрахманову, МБОУ «Тугустемирская 
СОШ» О. А. Заварзиной за создание условий проведения олимпиады.

7. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования О.В. Сергеева



Сводный протокол муниципального этапа областной олимпиады школьников среди учащихся 5-8 классов
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."Утверждаю:"
Начальнй^гдела образования 

ганского района 
(О.В.Сергеева) 
03 2020г.

№ п/п Фамилия Имя Отчество Дата
рождения Класс Наименование ОО Ф.И.О. учителя

Количест
во

баллов
Рейтинг

Математика
1 Батурина Вероника Владимировна 17.03.2008 5 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Кузьмичева Ирина Владимировна 21 призер
2 Комбарова Евгения Дмитриевна 14.05.2008 5 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Кузьмичева Ирина Владимировна 21 призер
3 Огризько Валерия Олеговна 24.03.2008 5 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Кузьмичева Ирина Владимировна 21 призер
4 Муханова Олеся Николаевна 31.08.2009 5 МБОУ "Астрахановская ООШ" Сарсангалеева Лилия Юмабаевна 21 призер
5 Вичева Кристина Николаевна 13.01.2008 5 МБОУ "Ивановская ООШ" Клевцова Ольга Григорьевна 18 призер
6 Козел Илья Александрович 07.08.2007 6 МБОУ "Астрахановская ООШ" Сарсангалеева Лилия Юмабаевна 25 призер
7 Шипилова Алина Сергеевна 30.07.2007 6 МБОУ "Благодарновская СОШ" Федотова Надежда Николаевна 21 призер
8 Самсонова Анастасия Павловна 06.11.2006 6 МБОУ "Ташлинская СОШ" Самсонова Ирина Анатольевна 21 призер
9 Чистозвонов: Арина Георгиевна 02.08.2007 6 МБОУ "Тугустемирская СОШ" Джанвелян Ануш Максимовна 18 призер
10 Денисов Артем Вортанович 29.06.2007 6 МБОУ "Ташлинская СОШ" Самонова Ирина Анатольевна 18 призер
11 Бережной Кирилл Максимович 08.06.2003 7 МБОУ "Благодарновская СОШ" Масальская Лидия Александровна 21 победитель
12 Елеманова Дарина Олеговна 03.11.2006 7 МБОУ "Благовещенская СОШ" Елисеев Сергей Николаевич 19 призер

Английский язык
1 Бикбаев Айнур Канапьянович 07.10.2008 5 МБОУ "Тугустемирская СОШ" Бахтиярова Айжан Кпейбадуловна 38 призер
2 Пашинская Яна Сергеевна 25.12.2008 5 МБОУ "Тугустемирская СОШ" Бахтиярова Айжан Кпейбадуловна 35 призер
3 Бикинеева Диана Альфредовна 01.03.2008 6 МБОУ "Аллабердинская СОШ" Туркменова Алия Фелюзовна 45 призер
4 Лукьянова Юлия Сергеевна 20.07.2006 7 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Евдокимова Светлана Ивановна 39 призер
5 Леушин Матвей Сергеевич 10.05.2006 7 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Анисимова Галина Павловна 39 призер
6 Пятаева Елизавета Андреевна 04.11.2006 7 МБОУ "Разномойская СОШ" Сафронова Валентина Николаевна 38 призер
7 Г ибадуллина Алина Шамильевна 04.03.2006 7 МБОУ ."Тюльганская СОШ №1" Самураова Зувайра Жанахметовна 37 призер
8 Г ирина София Александровна 19.01.2005 8 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Евдокимова Светлана Ивановна 37 призер
9 Артемов Дмитрий Андреевич 24.12.2005 8 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Куропаткина Юлия Дусуповна 37 призер

Химия
1 Щенов Пётр Алексеевич 19.09.2005 8 МБОУ "Алмалинская СОШ" Щенов Алексей Николаевич 29 призер

Физика
1 Бережной Кирилл Максимович 08.06.2006 7 МБОУ "Благодарновская СОШ" Федотова Надежда Николаевна 28 призер
2 Кутырева Анна Сергеевна 17.05.2006 7 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Зинакова Надежда Алексеевна 25 призер
3 Бикшев, Тамирлан Аргенович 03,10.2006 7 МБОУ "Благодарновская СОШ" Федотова Надежда Николаевна 20 призер



География
1 Загребнев Тимофей Сергеевич 15.03.2008 5 МБОУ "Владимировская СОШ" Мелешко Галина Владимировна 37,5 призер
2 Хисамов Айдар Раилович 08.11.2008 5 МБОУ "Владимировская СОШ" Мелешко Г алина Владимировна 37,5 призер
3 Ахмедьянов Аслан Азаматович 30.08.2008 5 МБОУ "Аллабердинская СОШ" Кузбаев Вадим Вадитович 27,5 призер
4 Пашинская Яна Сергеевна 25.12.2008 5 МБОУ "Тугустемирская СОШ" Панченко Ирина Викторовна 26 призер
5 Нагаев Динислам Рамильевич 05.03.2008 5 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Старцева Елена Александровна 24 призер
6 Батурина Вероника Владимировна 17.03.2008 5 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Бабнищева Светлана Александровна • 22 призер
7 Чавкин Михаил Сергеевич 06.10.2007 6 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Бабнищева Светлана Александровна 81 победитель
8 Прокудин Владимир Александрович 07.10.2007 6 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Бабнищева Светлана Александровна 65 призер
9 Овсянникова Анастасия Владимировна 19.02.2008 6 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Старцева Елена Александровна 63 призер
10 Дорошенко Артем Андреевич 19.09.2007 6 МБОУ "Благодарновская СОШ" Масальская Лидия Александровна 54 призер
11 Тихонова Софья Викторовна 23.10.2007 6 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Бабнищева Светлана Александровна 51 призер
12 Макушин Дмитрий Алексеевич 07.02.2007 6 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Старцева Елена Александровна 51 призер
13 Денисов Артём Вартанович 29.06.2007 6 МБОУ "Ташлинская СОШ" Анисимов Михаил Прокофьевич 51 призер
14 Полищук Дарья Александровна 25.01.2006 8 МБОУ "Екатеринославская СОШ" Грекова Светлана Евгеньевна 139 призер
15 Медведев Кирилл Андреевич 06.08.2006 7 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Медведева Надежда Алексеевна 117 призер

Русский язык
1 Муханова Олеся Николаевна 31.08.2009 5 МБОУ "Астрахановская ООШ" Ерманова Татьяна Темофеевна 46,5 призер
2 Казакова Евгения Алексеевна 06.01.2009 5 МБОУ "Алмалинская СОШ" Бархатова Людмила Павловна 44,5 призер
3 Гусев Павел Николаевич 08.01.2009 5 МБОУ "Разномойская СОШ" Герасимова Елена Николаевна 34 призер
4 Тараскина Евгения Валерьевна 28.05.2008 5 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Белошицкая Динара Фаргатовна 32 призер
5 Белова Мария Валерьевна 11.11.2008 5 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Макаева Айжан Ишембаевна 30 призер
6 Батурина Вероника Владимировна 17.03.2008 5 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Белошицкая Динара Фаргатовна 30 призер
7 Беляева Анастасия Павловна 01.10.2007 6 МБОУ "Ташлинская СОШ" Анисимова Наталья Сергеевна 48,5 победитель
8 Шипилова Алина Сергеевна 30.07.2007 6 МБОУ "Благодарновская СОШ" Бережная Елена Николаевна 41 призер
9 Маркова Екатерина Владимировна 06.07.2007 6 МБОУ "Екатеринославская СОШ" Султанова Римма Рашитовна 37,5 призер
10 Г айдабура Максим Алексеевич 19.05.2007 6 МБОУ "Благовещенская СОШ" Абдреева Марина Павловна 35,5 призер
11 Кузембаева Алина Куванышгалиевг 24.12.2006 6 МБОУ "Екатеринославская СОШ" Султанова Римма Рашитовна 32 призер
12 Казбикова Ильзида Ильгамовна 21.08.2006 6 МБОУ "Аллабердинская СОШ" Суюндикова Минзаля Юлаевна 31,5 призер
13 Утешов Данияр Арманович 04.06.2007 6 МБОУ "Благовещенская СОШ" Абдреева Марина Павловна 31 призер
14 Чавкин Михаил Сергеевич 06.10.2007 6 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Каразбаева Расиля Шарифьяновна 31 призер
15 Гринько Евгений Владимирович 26.03.2007 6 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Каразбаева Расиля Шарифьяновна 30,5 призер
16 Голов Егор Сергеевич 29.04.2007 6 МБОУ "Ивановская ООШ" Кулагина Ольга Анатольевна 30 призер
17 Ващенко Виталий Евгеньевич 28.10.2008 6 МБОУ "Владимировская СОШ" Гусак Марина Николаевна 29,5 призер
18 Абдрахманш Рамиля Тагировна 03.04.2007 7 МБОУ "Владимировская СОШ" Урюпова Ольга Владимировна 86,5 призер
19 Пятаева Елизавета Андреевна 04.11.2006 7 МБОУ "Разномойская СОШ" Пятаева Лидия Григорьевна 73 призер
20 Зотова Ирина Александровна 10.07.2006 7 МБОУ "Ивановская ООШ" Зотова Елена Николаевна 71,5 призер
21 Тащилина Ирина Алексеевна 04.11.2005 7 МБОУ "Благодарновская СОШ" Фадеева Татьяна Григорьевна 71 призер
22 Фром Анна Евгеньевна 27.08.2006 7 МБОУ "Тугустемирская СОШ" Тимошина Татьяна Викторовна 68 призер



23 Кутырева Анна Сергеевна 17.05.2006 7 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Кудобаева Елена Николаевна 67,5 призер
24 Панурина Алина Валерьевна 23.05.2005 8 МБОУ "Городецкая СОШ им. Героя Шерстюк Нина Гавриловна 61,5 призер

Биология
1 Бикбаев Айнур Канапьянович 07.10.2008 5 МБОУ "Тугустемирская СОШ" Панченко Ирина Викторовна 58 призер
2 Шевель Анна Андреевна 01.12.2008 5 МБОУ "Ивановская ООШ" Коняхина Любовь Сергеевна 53,5 призер
3 Файфер Ульяна Владимировна 23.04.2009 5 МБОУ "Благовещенская СОШ" Гаврилова Олеся Викторовна 49 призер
4 Казакова Евгения Алексеевна 06.01.2009 5 МБОУ "Алмалинская СОШ" Юсупова Нина Георгиевна 48 призер
5 Воронцова Наталья Юрьевна 09.12.2007 5 МБОУ "Благовещенская СОШ" Гаврилова Олеся Викторовна 47 призер
6 Уразакова Аделина Андреевна 15.10.2008 5 МБОУ «Репьевская СОШ» Макаева Кунслу Кунабаевна 47 призер
7 Чукланова Алёна Сергеевна 21.05.2008 5 МБОУ "Нововасильевская ООШ" Каплунова Татьяна Викторовна 47 призер
8 Давыдова Александра Артемовна 09.08.2008 5 МБОУ "Ташлинская СОШ" Крючкова Наталья Николаевна 46 призер
9 Загребнев Тимофей Сергеевич 15.03.2008 5 МБОУ "Владимировская СОШ" Ващенко Надежда Владимировна 44 призер
10 Бисенов Тимур Жаслыкович 11.10.2008 5 МБОУ "Владимировская СОШ" Ващенко Надежда Владимировна 44 призер
11 Г олощёкова Ксения Сергеевна 08.10.2008 5 МБОУ "Городецкая СОШ им.героя России А. Прохолренко" 44 призер
12 Утинова Анна Хабибуловна 24.09.2008 5 МБОУ "Нововасильевская ООШ" Каплунова Татьяна Викторовна 38 призер
13 Исаева Анна Ивановна 03.07.2008 5 МБОУ "Владимировская СОШ" Ващенко Надежда Владимировна 37 призер
14 Куанов Руслан Еркебуланович 02.04.2008 5 МБОУ "Екатеринославская СОШ" Г рекова Какима Жанахметовна . 36 призер
15 Воронцова Ксения Витальевна 30.07.2007 6 МБОУ "Екатеринославская СОШ" Грекова Какима Жанахметовна 27 победитель
16 Дорошенко Артем Андреевич 19.09.2007 6 МБОУ "Благодарновская СОШ" Бикшева Александра Александровна 20 призер
17 Г ареева Милана Флюзовна 19.01.2008 6 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Феногентова Елена Николаевна 18,2 призер
18 Ильбулова Зарина Эльвировна 05.06.2007 6 МБОУ "Аллабердинская СОШ" Алибаева Гуляйша Аскатовна 18 призер
19 Кондратьева Ольга Дмитриевна 21.04.2007 6 МБОУ "Нововасильевская ООШ" Каплунова Татьяна Викторовна 17,8 призер
23 Тухватулина Арина Ринатовна 01.10.2006 6 МБОУ "Владимировская СОШ" Ващенко Надежда Владимировна 16,3 призер
24 Клепицкая Полина Юрьевна 26.08.2007 6 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Имангазеева Мадина Кадырбаевна 16,1 призер
25 Тимошин Никита Александрович 09.07.2007 6 МБОУ "Тугустемирская СОШ" Панченко Ирина Викторовна 15,8 призер
26 Денисов Артем Вортанович 29.06.2007 6 МБОУ "Ташлинская СОШ" Крючкова Наталья Николаевна 15,4 призер
27 Кантурлеев Арман Базарбаевич 31.07.2006 7 МБОУ "Ташлинская СОШ" Крючкова Наталья Николаевна 24 призер
28 Четвергов Ярослав Евгеньевич 14.04.2006 7 МБОУ "Екатеринославская СОШ" Грекова Какима Жанахметовна 24 призер
29 Мирошничеь Ольга Дмитриевна 28.08.2006 7 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Тягина Ирина Алексеевна 23,5 призер
30 Баева Мария Сергеевна 21.09.2006 7 МБОУ "Владимировская СОШ" Ващенко Надежда Владимировна 21 призер
31 Музяева Алсу Ильдусовна 24.03.2006 7 МБОУ "Екатеринославская СОШ" Г рекова Какима Жанахметовна 20 призер
32 Казакова Ксения Владимировна 18.10.2006 7 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Тягина Ирина Алексеевна 19 призер
33 Аполосов Иван Витальевич 25.06.2006 7 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Тягина Ирина Алексеевна 19 призер
34 Бережной Кирилл Максимович 08.06.2006 7 МБОУ "Благодарновская СОШ" Сидорова Татьяна Александровна 19 призер
35 Родькина Елизавета Петровна 06.09.2005 8 МБОУ "Екатеринославская СОШ" Г рекова Какима Жанахметовна 42 призер
36 Вичев Николай Алексеевич 19.12.2004 8 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Малов Денис Николаевич 37 призер
37 . Тюнин Александр Федорович 14.06.2005 8 МБОУ "Екатеринославская СОШ" Грекова Какима Жанахметовна 36 призер
38 Щенов Пётр Алексеевич 19.09.2005 8 МБОУ "Алмалинская СОШ" Юсупова Нина Георгиевна 35 призер



39 Файфер Анастасия Владимировна 28.10.2005 8 МБОУ "Благовещенская СОШ" Гаврилов Сергей Юрьевич 35 призер
40 Скабелкин Данил Викторович 15.07.2005 8 МБОУ "Благовещенская СОШ" Г аврилов Сергей Юрьевич 34 призер
41 Даянова Алина Рамильевна 24.01.2006 8 МБОУ «Репьевская СОШ» Макаева Кунслу Кунабаевна 33 призер

Физическая культура
1 Суханов Александр Александрович 01.01.2008 5 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Востриков Олег Николаевич 81 победитель
2 Николаев Артём Сергеевич 04.03.2007 6 МБОУ «Репьевская СОШ» Косых Владимир Алексеевич 79 призер

- 3 Сумбаев Иван Николаевич . 08.03.2007 6 МБОУ "Тугустемирская СОШ" Бахтияров Серикгалей Сарсенгалееви 72 призер
4 Задорожный Никита Сергеевич 09.06.2007 6 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Луганский Вячеслав Николаевич 70 призер
5 Начинов Никита Юрьевич 02.02.2007 6 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Николаев Дмитрий Иванович 70 призер
6 Мишин Никита Евгеньевич 27.07.2007 6 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Луганский Вячеслав Николаевич 69 призер
7 Панов Тимофей Геннадьевич 22.01.2008 5 МБОУ "Тугустемирская СОШ" Бахтияров Серикгалей Сарсенгалееви 64,7 призер
8 Волков Александр Витальевич 05.03.2007 6 МБОУ "Ивановская ООШ" Яшников Виктор Иванович 50,85 призер
9 Тухватуллин Арина Ринатовна 01.10.2006 6 МБОУ "Владимировская СОШ " Макушина Марина Александровна 88 победитель
10 Вылегжанин; Карина Александровна 30.08.2007 6 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Николаев Дмитрий Иванович 85 призер
11 Исхакова Нурзиля Нуримановна 11.09.2007 6 МБОУ "Владимировская СОШ" Макушина Марина Александровна 82 призер
12 Макаренко Арина Вячеславовна 20.07.2007 6 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Николаев Дмитрий Иванович 76 призер
13 Тихонова Софья Викторовна 23.10.2007 6 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Николаев Дмитрий Иванович 72 призер
14 Уразакова Аделина Андреевна 15.10.2008 5 МБОУ «Репьевская СОШ» Косых Владимир Алексеевич 71 призер
15 Давыдова Александра Артемовна 09.08.2008 5 МБОУ "Ташлинская СОШ" Гамов Владимир Геннадьевич 67,2 призер
16 Самсонова Анастасия Павловна 06.11.2006 6 МБОУ "Ташлинская СОШ" Гамов Владимир Геннадьевич 66,1 призер
17 Исаева Александра Александровна 15.03.2007 6 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Николаев Дмитрий Иванович 65 призер
18 Чистозвонов; Арина Георгиевна 20.08.2007 6 МБОУ "Тугустемирская СОШ" Бахтияров Серикгалей Сарсенгалееви 63,4 призер
19 Никулина Анна Викторовна 23.12.2007 6 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Ишкильдин Иршат Нигматович 59 призер
20 Чукланова Алёна Сергеевна 21.05.2008 5 МБОУ" Нововас Свечинская Елена Сергеевна 58,3 призер
21 Сумбаева Валентина Николаевна 06.11.2008 5 МБОУ "Тугустемирская СОШ" Бахтияров Серикгалей Сарсенгалееви 56,6 призер
22 Луганский Александр Вячеславович 13.06.2005 8 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Луганский Вячеслав Николаевич 85 победитель
23 Данилов Никита Сергеевич 09.11.2006 7 МБОУ "Владимировская СОШ" Бабич Сергей Васильевич 74,8 призер
24 Прядко Данил Викторович 25.03.2007 7 МБОУ "Тугустемирская СОШ" Бахтияров Серикгалей Сарсенгалееви 74,6 призер
25 Земляк Игорь Дмитриевич 06.08.2006 7 МБОУ "Владимировская СОШ" Бабич Сергей Васильевич 68,6 призер
26 Косенко Михаил Александрович 21.07.2005 8 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Анащенкова Алена Викторовна 66 призер
27 Кантурлеев Арман Базарбаевич 31.07.2006 7 МБОУ "Ташлинская СОШ" Гамов Владимир Геннадьевич 62 призер
28 Аполосов Иван Витальевич 25.06.2006 7 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Анащенкова Алена Викторовна 58,5 призер
29 Луганская Анастасия Вячеславовна 02.01.2007 7 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Луганский Вячеслав Николаевич 82 победитель
30 Филипчак Елизавета Васильевна 07.02.2005 8 МБОУ "Ташлинская СОШ" Г амов Владимир Г еннадьевич 69,6 призер
31 Тимошина Виктория Сергеевна 04.10.2006 7 МБОУ "Тугустемирская СОШ" Бахтияров Серикгалей Сарсенгалееви 65,6 призер
32 Суфиянова Яна Юрисовна 24.07.2005 8 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Анащенкова Алена Викторовна 65 призер
33 Сухова Евгения Юрьевна 19.10.2006 7 МБОУ "Владимировская СОШ" Бабич Сергей Васильевич 63,3 призёр
34 Ошуркова Полина Васильевна 17.03.2004 8 МБОУ "Тугустемирская СОШ" Бахтияров Серикгалей Сарсенгалееви 63,3 призер
35 Миханова Анастасия Сергеевна 13.01.2006 7 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Анащенкова Алена Викторовна 59 призер

Литература



1 Казакова Евгения Алексеевна 06.01.2009 5 МБОУ "Алмалинская СОШ" Бархатова Людмила Павловна 33 призер
2 Маклакова Елизавета Евгениевна 25.05.2008 5 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Белошицкая Динара Фаргатовна 28 призер
3 Гусак Ирина Николаевна 29.01.2008 5 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Макаева Айжан Ишембаевна 27 призер
4 Эпингер Полина Денисовна 05.07.2008 5 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Белошицкая Динара Фаргатовна 26 призер
5 Кочадзе Ирина Мерабовна 08.04.2008 5 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Макаева Айжан Ишембаевна 26 призер
6 Кульсинбаев Елизавета Сергеевна 13.06.2008 5 МБОУ "Алмалинская СОШ" Бархатова Людмила Павловна 24 призер
7 Лисичкина Анна Сергеевна 26.05.2007 ' 6 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Каразбаева Расиля Шарифьяновна 29 призер
8 Гринько Евгений Владимирович 26.03.2007 6 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Каразбаева Расиля Шарифьяновна 27 призер
9 Шустиков Евгений Владимирович 21.09.2007 6 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Китова Наталья Павловна 27 призер
10 Беляева Анастасия Павловна 01.10.2007 6 МБОУ "Ташлинская СОШ" Анисимова Наталья Сергеевна 24 призер
11 Леонтьева Анастасия Сергеевна 17.11.2007 6 МБОУ "Тугустемирская СОШ" Прядко Марина Григорьевна 23 призер
12 Тимошин Никита Александрович 09.07.2007 6 МБОУ "Тугустемирская СОШ" Прядко Марина Григорьевна 23 призер
13 Быстроновск Виктория Дмитриевна 23.11.2006 6 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Каразбаева Расиля Шарифьяновна 23 призер
14 Яхина Карина Рустамовна 24.04.2006 8 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Китова Наталья Павловна 43,2 призер

История
1 Санков Константин Валентинович 28.08.2008 5 МБОУ «Репьевская СОШ» Овчинникова Галина Павловна 59 призер
2 Гусев Павел Николаевич 08.01.2009 5 МБОУ'Разномойская СОШ" Анипко Владимир Дмитриевич 57 призер
3 Батурина Вероника Владимировна 17.03.2008 5 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Царева Наталья Александровна 53 призер
4 Комбарова Евгения Дмитриевна 14.05.2008 5 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Царева Наталья Александровна 50 призер
5 Нагаев Динислам Рамильевич 05.03.2008 5 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Файрушина Ксения Владимировна 42 призер
6 Букин Дмитрий Александрович 01.05.2008 5 МБОУ'Ташлинская СОШ" Крючков Сергей Николаевич 41 призер
7 Мурзакова Юлиана Сергеевна 22.05.2008 5 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Царева Наталья Александровна 40 призер
8 Журавлева Христина Витальевна 19.02.2008 5 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Абдрахманов Марат Мансурович 40 призер
9 Чавкин Михаил Сергеевич 06.10.2007 6 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Тараканова Ирина Михайловна 92 призер
10 Сулейманов Эмиль Ильдарович 24.06.2007 6 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Абдрахманов Марат Мансурович 72 призер
11 Пятаева Елизавета Андреевна 04.11.2006 7 МБОУ'Разномойская СОШ" Маслова Валентина Дмитриевна 51 призер
12 Заикина Ангелина Дмитриевна 22.07.2005 8 МБОУ "Тугустемирская СОШ" Заикин Дмитрий Владимировч 76 призер
13 Дисалова Акжан Марсовна 30.11.2005 8 МБОУ'Разномойская СОШ" Маслова Валентина Дмитриевна 62 призер

Основы безопасности жизнедеятельности
1 Рысбаева Зарина Денисламовна 23.07.2006 7 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Бобылев Петр Константинович 57 призер
2 Баева Мария Сергеевна 21.09.2006 7 МБОУ "Владимировская СОШ" Ибраев Валерий Тюлембаевич 50 призер
3- Артемов Дмитрий Андреевич 24.12.2005 8 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Афанасьев Павел Иванович 66 призер
4 Заикина Ангелина Дмитриевна 22.07.2005 8 МБОУ'Тугустемирская СОШ" Заикин Дмитрий Владимирович 62 призер
5 Косенко Михаил Александрович 21.07.2005 8 МБОУ "Лицей №1" п. Тюльган Воронин Дмитрий Викторович 59 призер
6 Вичев Николай Алексеевич 19.12.2004 8 МБОУ "Тюльганская СОШ №1" Афанасьев Павел Иванович 58 призер


